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RECENZJA PRACY DOKTORSKIEJ 

MGR ANNY MICHAŁOWSKIEJ-KOTYNI 

Zleceniodawca recenzji: 

Akadem ia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku, Wydział Wokalno-Aktorski , 

pismo z dnia 14 stycznia 202 l roku. 

Dotvczy: 

Uchwały Rady Wydziału Wokalno-Aktorskiego nr 08/2019 z dnia 25 marca 2019 (art. 14 

ust. 2. pkt I i 2 ustawy) w sprawie: przyjęcia tematu i koncepcji pracy doktorskiej. 

wszczęc i a, na wniosek Pani mgr Anny Michałowskiej-Kotyni. przewodu na stopie11 

doktora sztuk muzycznych w dyscyplin ie artystycznej wokal istyka oraz wyznaczenia 

recenzenta. 

W świetle ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym 

oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, poz. 595, ze zmianami Dz. U. nr 

164, poz. 1365 z dnia 17.08.2005 r., tekst jednolity art. 6 ust. I J), Rada Wydziału posiadała 
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uprawnienia do prowadzenia przewodu na stopiel'1 doktora w dziedzinie sztuk muzycznych 

w dyscyplinie artystycznej wokalistyka. 

Do nadesłanego mi przez Dziekana Wydziału Wokalno-Aktorskiego pisma sygnowanego 

datą 14 stycznia 2021 roku. info1mującego o wyznaczeniu mojej osoby na recenzenta pracy 

doktorskiej Anny Michałowski ej-Kotyni. pt. ,,Metody śpiewu stosowane we współczesnej 

muzyce jazzowej i rozrywkowej oraz ich rola w interpretacji wybranych utworów 

słowno-muzycznych", został a do-łączona następuj ąca dokumentacja: 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

uchwała o przyjęciu tematu i koncepcji pracy doktorskiej . 

uchwala o wszczęciu przewodu doktorskiego i wyznaczeniu recenzenta pracy 

doktorskiej w mojej osobie, 

dokumentacja przewodu doktorskiego. 

praca doktorska i dzie ł o artystyczne . 

ponadto 

oświadczeni e Doktorantki Anny Michałowskiej-Kotyni (z dnia 07.09.2020 roku) . 

potwierdzające udział jej osoby w charakterze: pomysłodawcy. pierwszego 

wykonawcy i aranżera Dzi e ła Artystycznego - Koncertu zarejestrowanego 

i załączonego na p łyc ie DVD. która stanowi i ntegralną część dokumentacj i, 

oświ adczeni e instrumental isty Macieja Dziedzica - perkusisty, (z dnia 08.09.2020 

roku), potwierdzające udział jego osoby w charakterze wspólwykonawcy vv Dziele 

Artystycznym - Koncercie zarejestrowanym i za łączonym na płycie DVD, które 

stanowi integralną częśc i ą dokumentacji . 

oświadczenie instrumentalisty Michała Iwanka - pianisty, (z dnia 07.09.2020 roku), 

potwierdzające udział jego osoby w charakterze wspóh~ykonawcy w Dziele 

Artystycznym - Koncerc ie zarejestrowanym i załączonym na płycie DVD, które 

stanowi integralną częścią dokumentacji, 
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Powyższe dokumenty ( oprócz wykazanych oświadcze11) zostały sygnowane: podpisem 

Dziekana Wydziału Wokalno-Aktorskiego - prof. dr Andrzeja Nanowskiego, Rektora 

Akademii Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Gda11sku - prof dr hab. Ryszarda 

Minkiewicza. pi eczęc i ą Rady Dyscypl iny Artystycznej z podpisem sekretarz biura Justyny 

Ślubowskiej. Quorum glosujących w chwi li podejmo"vania uchwały o wszczęciu przewodu 

doktorskiego i wyznaczeniu promotora, a także przyjęcia tematu i koncepcji pracy 

doktorskiej zostało zachowane. Głosowania przeprowadzone przez Radę Wydziału odbyły 

s i ę zgodnie z prawem i we wszystkich etapach postępowania były pozytywne. 

Ni niejszym stwierdzam, że przyjęcie tematu pracy doktorskiej, jej koncepcji oraz wszczęcie 

przewodu doktorskiego i wyznaczenie promotora nie budzi żadnych zastrzeżeń prawnych. 

Podstawowe dane o kandydatce 

Anna Michałowska-Kotynia, urodz i ła się 5.02. 1983 roku w Lublinie. Jest 

abso lwentką Uniwersytetu Marii Curi e-Sk łodowskiej w Lublinie. Studi owa-ła na kierunku 

Jazz i muzyka estradowa, w klasie śpie"vu dr Moniki Malec, który ukończyła \,V 2005 roku 

z wyróżnieniem (dot. studiów pierwszego stopnia). W latach 2012-2014 studiowała na 

Wydziale Kompozycji. Interpretacji. Edukacji i Jazzu, kierunku Jazz i muzyka estradowa. 

specjalność: Wokalistyka jazzowa. finalizując edukację drugiego stopnia z wynikiem bardzo 

dobrym. 

Jest wyróżniającym się muzykiem i pedagogiem w specja l ności jazz i muzyka 

estradowa w zakresie wokalistyki jazzowej. Przebieg jej pracy zawodowej przedstawia się 

następuj ąco: 

- w latach 2009-20 17 - nauczyciel śpiewu w Lubelskiej Szkole Jazzu Muzyki 

Rozrywkowej II stopnia w Lublinie 

- od roku 20 14 - nauczycie l śpie\vu w Dzielnicowym Domu Kultwy .. Węglin .. 

w Lublinie 

- od roku 20 14 - pracownik zewnętrzny w Katedrze Muzyki Jazzowej 

Rozrywkowej Instytutu Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie

Sklodovvskiej w Lublinie. 
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- od roku 20 15 - asystent w Katedrze Muzyki Jazzowej i Rozrywkowej Instytutu 

Muzyki Wydziału Artystycznego Uniwersytetu Marii Curie-Sk ł odowskiej vv Lubl inie. 

- od roku 2017 - nauczyc iel śpiewu Sekcj i Woka listyki i Instrumenta listyki Jazzowej 

w Szkole Muzycznej I i II Stopnia im. Tadeusza Szeligowskiego w Lublinie 

Mgr An na M i chałowska-Kotynia w latach 2007-20 18 wykonała ponad 130 koncertów, co 

zostało precyzyj nie udok umentowane w przedstawionym materi ale. Na szczegó l ną uwagę 

zasługuj e współpraca wokalistki z wybitnymi pol skim i j azzmanami: Włodzim i erzem 

Pawlikiem oraz Mariuszem Bogdanowiczem. czego owocem są dwie płyty CD; płyta CD 

life: .. WIECZORE1\lf" Włodek Pawlik I Józef Czechowicz: muzyczny projekt Włodka 

Pawlika na podstawie poezji Józefa Czechowicza; Wydawnictwo AGORA SA, 2013, oraz 

płyta CD: .. PRZY TOBIE " - MARIUSZ BOGDANOWICZ P!OSENKJ; autorskie kompozycje 

wokalno- instrumentalne kontrabas isty jazzowego dr hab. Mariusza Bogdanowicza: 

Wydawnictw o: CONFITEOR MARIUSZ BOGDANOWICZ. 20 16. Godne odnotowania 

j est także wykazane w dokumentacji zaangażowani e Doktorantk i w dz i a łal ność 

dydaktyczną . 

Ocena przedstawionej do recenzji pracv doktorskiej 

Praca doktorska mgr Anny Michałowski ej-Koty n i pt. ,,Metody śpiewu stosowane 

we współczesnej muzyce jazzowej i rozrywkowej oraz ich rola w interpretacji 

wybranych utworów słowno-muzycznych" sk łada s ię z dz i e ła artys tycznego 

zarejestrowanego na nośniku DVD oraz częśc i opisowej. 

Dzieto artystyczne wskazane przez Doktorantkę stanowi rej estracj a aud io-v ideo 

konce11u. składającego s ię z 8 kompozycji wokalno-instrumenta lnych pochodzących 

z autorsk iego repertuaru wokalistki, zaaranżowanych przez Doktorantkę . Dobór piosenek 

zosta ł starannie przemyślany pod względem stylistycznym, ekspresji wykonawczej oraz 

ukazan ia możliwości i wszechstronnośc i w obszarze operowania techniką wokalną . 

To kolej no: 

I . Snów pe)'::,a::,e - muzyka: Jakub Koty nia; słowa: Andrzej Nam iata 

2. Pomimo wszystko - muzyka: Jakub Koty nia: s łowa: Andrzej Namia ta 
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3. Gdybyś odejść mia/ - muzyka: Jakub Kotynia; s-lowa: Andrzej Nam iata 

4. Bezimienni - muzyka: Jakub Kotynia; s łowa: Andrzej Namiata 

5. Obrazek z miasra ff - muzyka: Jakub Kotynia; s łovva : Andrzej Namiata 

6. J\1ów do mnie - muzyka: Jakub Kotynia, Ania Michałowska. Michał Iwanek. 

slO\.va: Mariusz Migalka 

7. Deszcze Ocalenia - muzyka: Anna Michałowska-Kotynia, Jakub Kotynia; s łowa: 

Andrzej Namiata 

8. Amelia - muzyka: Jakub Kotynia; s łowa:Agata Różycka 

Nagran ie zrea lizowano w sali Akademickiego Centrum Kultury „Chatka Żaka"' 

Uniwersytetu Mari i Curie-Skłodowskiej w Lublinie. dnia 20 maja 2020 roku. Wszystkie 

solowe partie wokalne wykonała Doktorantka Anna Michałowska-Kotynia, a zaproszeni 

przez ni ą do współpracy znakomici instrumentali śc i w pełni zrealizowali jej koncepcję 

artystyczną. W realizacji. obok Doktorantki udział wzięl i - Micha ł lvvanek (instrumenty 

kl avviszowe, programowanie komputerowe loopów, śp iew) oraz Maciej Dziedzic (perkusja. 

cajon). Sty listyka, w jakiej oscylują nagrania to jazz wzbogacony elementami muzyki 

soulowej oraz popowej. Harmonijny charakter kolejnych utworów dopełnia warstwa 

programowanych komputerowo loopów· - w brzmieniach których us łyszeć można: 

kontrabas, instrumenty klawiszowe drugiego planu (pady, ograny Hammonda. pętle 

perkusyjne oraz precyzyj nie zrealizowane piony wokalne - chórki ). Materiał DVD 

charakteryzuje bardzo dobra jakość obrazu. dźwięku oraz właśc iwe proporcje. Utwory 

wokalno-instrumentalne . w wykonaniu Anny Michałowski ej-Koty ni wys łuchałem 

z wielkim zainteresowaniem. Pod względem wykonawczym odznaczają s i ę dużą dbałością 

o detale i bardzo dobrym brzmieniem. Doktorantka pomino drobnych wahań intonacyjnych 

bardzo sprawnie poradziła sobie z trudnymi wokaln ie przebiegami interwałowym i 

kolejnych kompozycji. Cechą charakterystyczną Anny M ichałowsk i ej-Kotyn i jest bardzo 

ciep-le brzmienie głosu. również w mocnych fragmentach utworów oraz pewna osobliwa 

nonszalancja w realizacji warst,vy fonetycznej (samogłoska nosowa -ą- vv wybrzmieniu 

delikatn ie przechyla się w stronę -o!-, co może świadczyć o wpływi e regionalizmów na 

indywidualne brzmienie wokalistki). Kwestią indywidualnych preferencji pozostaje ocena 

tego zjawiska. W wykonawstwie Doktorantki w mojej opinii odczuwalne są wpły½y Dianne 
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Reeves oraz Anny Gadt. Tnterpretacja utworów jesl wyważona i vv peł ni oddaje charakter 

zróżnicowanej liryki wokalnej. Niespieszne frazowan ie oraz elementy instrumentalnego 

traktowania głosu subtelnie podkreś laj ą wizerunek dojrzałego artysty, osoby o dużej 

wrażliwości nie tylko muzycznej, ale i emocjonalnej. Oprócz bardzo dobrego wykonania 

wokalnego i instrumentalnego, uwagi warce są autorskie aranżacje v.,okalistki. nie 

dominujące nad intrygującą warstwą l iteracką kolejnych piosenek, oddające jednocześn i e 

ich oryginalny charakter. 

Po wysłuchaniu z dużą przyjemnością dzieła artystycznego, z ogromnym 

zainteresowaniem przystąpiłem do zapoznania się z jego opisem. 

Praca jest poprawna pod względem metodologicznym, zbudowana z sześciu 

przemyślanych i logicznie zaplanowanych rozdziałów. Stanowi próbę scharakteryzowania 

metod śpiewu stosowanych vve wspókzesnej muzyce rozryv.,lrnvvej i ich roli w interpretacji 

wybranych utworów s łowno-muzycznych. 

Całość poprzedza wstęp. który zawiera osobiste refleksje Doktorantki dotyczące 

wyboru tematu oraz koncepcji pracy. 

Interesujące informacje przybliżające ko lejno zagadnienia nv 1 ązane 

z charakterystyką aparatu głosowego. jego poprawnego v.rykorzystania, budową oraz 

funkcją znajdujemy w obszernym rozdziale pierwszym. 

Rozdzi a ł drugi to zarys metod stosowanych w pracy nad głosem we współczesnej 

muzyce rozrywkowej . Doktorantka opisuje kolejno najistotn iejsze kierunki rozwoju 

pedagogiki wokalnej , począwszy od Bel canto. poprzez Be!ting. Speech !evel Singing. Mix. 

kończywszy na Complete Vocal Technique. Wartościowym uzupełnieniem tej części pracy 

jest analiza porównawcza wskazanych wcześn i ej metod śpiewu przeprowadzona 

w kontekście ,.jak najbardziej zdrowego sposobu wydobywania głosu podczas śpiewania". 

Kolejną częścią dysertacj i jest rozdzi ał trzeci. w którym autorka dokonuje 

szczegółowej analizy najpopularniejszych styli w muzyce popularnej (Pop, Rock. Soul. 

Gospel. Blues, Jazz. Bossa nova) oraz stosowanych w nich technik wokalnych. 

Doktorantka rzetelnie uporządkowała materiał na ten temat. co z pewności ą może zostać 

wykorzystane do kontynuowania badań w tym zakres ie. 

Rozdział czwarty stanowi precyzyjny opis elementów sk ładowych wpływających na 

wykonanie dzi eła słowno-muzycznego (Rytm i frazowanie, Harmonia. Interpretacja tekstu. 
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Ekspresja i esteryka). 

Rozdz i ał pi ąty Anna Michałowska-K oty ni a poświ ęca szczegó ł owej analizie 

wybranych autorskich utworów s łowno-muzycznych. dokonując precyzyjnego opisu dwóch 

z prezentowanych w dziele artystycznym: Amelia - muzyka: Jakub Kotynia; słowa: Agata 

Różycka oraz Bezimienni - muzyka: Jakub Kotynia; słowa: Andrzej Namiota. Autorka 

według przyjętego schematu charakteryzuje kolejno: okolicznośc i powstan ia utworów. 

budowę formalną. anali zę melodyczną. harmoniczną. rytm i czną wskazuj ąc przy tym ich 

wzajemne korelacje, dokonuj e także charakterystyki warstwy literackiej. We wskazanym 

rozdziale nie zabrakło tekstów oraz zapisu linii melodycznej omawianych utworów. 

Ostatni, rozdział szósty stanowi wyjątkowo interesujący wywiad z wokal i stką 

j azzovvą. piani stką, kompozytorką i pedagog dr Anną Gadt. prezentujący jej hol istyczny 

pogląd na zagadnienia związane z procesem kszta łcenia młodych adeptów sztuki wokalnej, 

istoty pracy nad głosem , wzorcach muzycznych. roli tekstu w utworach s łovvno

muzycznych oraz prób okreś l eni a kierunków indywidualnego rozwoju. 

Prace wieńczą: zakończenie , w którym Doktorantka zawarła najważniejsze wnioski; 

obfita bibliografia obejmująca zarówno wy dawnictwa polskie jak i szereg opracowan 

w _j ęzyku angielskim. a także internetowa baz danych oraz c(vskografia i aneks. 

Pomimo wartośc i owej dysertacji pozwolę sobie zwrócić uwagę na JeJ pewne 

mankamenty. Moje uwagi i zastrzeżen ia do formułowanych treśc i to: 

I) W podrozdziale charakteryzującym Bel canto (str. 55) Doktorantka redaguje myś l: 

.. Jednym z kla.sycznych, w moim odczuciu błędów wykonawczych jest .s:piewanie na tzw. 

„ziewaniu" ... ". Naturalne otwarcie krtani oraz osobliwe rozluźn ienie którego ów obrazowa 

metafora dotyczy to jedna z głównych zasad, która jest niezbędna do utrzymania aparatu 

głosowego w dobrym zdrowiu. Wskazana. charakterystyczna aktywność w pracy m iękkiego 

podniebienia wyraźni e słysza l na jest w brzmieniu wokal istów rozrywkowych. choćby 

gospelowych - wychodząc naprzeciw ich osobliwej, momentami „nadludzkiej'' ekspresj i. 

Wielu pokoleniom adeptów sztuki woka lnej ten indywidualny proces kreowania brzmienia 

pomógł w rea lizacji celów artystycznych. Redagując podsumowanie powyższej myśli 
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pozwolę sobie zacytować samą Autorkę : (str. 75 ) ,.W moim odczuciu, iv dzisiejszych czasach 

do procesu wokalnego powinno podchodzić się holistycznie ". 

2) Doktorantka kilkukrotnie na przestrzeni svvojej Rozprawy używa sformułowan i a .,struny 

głosowe· ' np. (str. 15. 24, 32. 5 1. 52. 68. 79. 94 ). Choć zdarza się nawet w literaturze 

tematycznej znaleźć vv/w określenie, to vv moim przekonaniu wyznacznikiem prezentowania 

terminologii związanej z anatom i ą człowi eka powinna być literatura śc i ś le medyczna np. 

Kompedium anatomii prawidłowej człowieka pod redakcją Bohdana Gwo1ysa. w której 

wskazana nomenklatura uznana j est za potoczną. Stosując j ęzyk naukowy właśc iwą 

terminologi ą powinno być okreś leni e faldy głosowe. 

3) W podrozdziale op i sującym układ oddechowy Doktorantka redaguje sformułowan ie : .. Do 

płuc dostarczany jest żyłą płucną dwutlenek węgla. który następnie wydalany jest 

w pęcherzyku płucnyrn przez naczynia włosowate" (st,: 25). Nie dosyć, że w swej istocie 

stanowi ono daleko i dący skrót myślowy, to w cytowanej formie litera lny błąd. Zachowując 

formę p i sarską autorki povvyższe zdanie powinno brzmieć: Do płuc dostarczana jest tętnicą 

płucną krew odtlenowana ... Mam świadomość, że Doktorantka w tym fragmencie pracy 

prezentuj e dorobek badawczy z zakresu dziedziny nauk medycznych i nauk o zdrowiu, a nie 

dziedziny sztuki. jednakże na poziomie nin iejszej Rozprawy owa ogólnikowość edytorska 

nie powinna s i ę przytrafi ć . 

4) W pracy doszukałem się błędów edytorskich (pisownia dużą i małą l iterą, li tery 

przestawione. brak litery lub zbędna li tera) oraz powtórzeń . np. (str. 3) - redakcja spisu 

treśc i - słowno-111:yc:nego I s łowno-muzycznych; (str. 48) lata I lat. Mam także kilka 

zastrzeżeń natury polemicznej . Autorka w większości przypadków pewnie opiera s i ę na 

literaturze anglojęzycznej (we własnym lub czyimś przekładzi e) , niemniej wydaje mi s i ę. że 

przynajmniej w kilku fragmentach Rozprawy prezentowana te rminologia jest 

nieprecyzyjną. I tak: 

- w podrozdziale Głos Ludzki jako doskonały instrument pada sformułowanie : 

,.Spe(vfika pracy na aparacie głosowym" (str.14 ). które powinno przyj ąć formę : 

Specyfika pracy aparatu głosowego; 

- w· podrozdziale Funkcje aparatu mowv - pada okreś l eni e .,pr:ewod_v oddechowe" 
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(str.45). które z powodzeniem powinno zastąpi ć sformułowani e drogi oddechowe: 

- w podrozdziale Speech level singing pada nieprecyzyjne s formułowanie ,.przeivody 

g!osowe" (str. 64 ): 

- vv rozdziale trzecim, kolejno na stronach I 00, I O I, I 08. autorka posługuje się 

osobl iwym sformułowaniem „ fonacj a legato". Terminologia Legato dotyczy sposobu 

artykulacji, natomiast.fonacja to w dużym skrócie proces powstawania g łosu. 

w kontekście którego także zastosowano niefortunny synonim - . .produkcja dź.vięku" 

(str. 99); 

5) Doktorantka w rozdziale szóstym (str. 166-175) zamieszcza obszerny wyvviad z uznaną 

wokalistką jazzową i pedagog dr An11c1 Gadt. Pomimo dużej wartośc i merytorycznej 

wywodu zabrakło mi w nim słowa komentarza samej Doktorantki. Autorka pomimo tak 

interesujących vvniosków p łynących z w/w rozmov\,y. na przestrzeni całej rozprawy nie 

pokusi ła s ię o zacytowanie swojej rozmówczyni , a szkoda gdyż w kilku fragmentach 

rozprawy podniosłoby to jej edukacyjny wym iar. Ponadto w mojej opinii ów wywiad 

powinien zostać umiejscowiony po zakor'lczeniu. Zakończenie bowiem stanowi istotną. 

niezbędną część pracy, a dodatki czy wywiady z istoty swojej nie są elementami 

niezbędnymi. 

6) Choć przedstawiona w pracy bibliografia w zasadzie wyczerpuj e dostępne materiały nie 

została ona wykazana alfabetycznie. Zabrak ło mi równ i eż li teratury oraz wypowiedzi samej 

Autorki dotyczącej wpływu przetworn ików elektroakustycznych - mikrofonów. ich 

indywidualnej charakterystyk i kierunkowej . charakterystyki przenoszenia na proces 

kreowania brzmienia wokalnego. a tym samym metod śpiewu i ewentualnych różnic 

wynikających z ów korelacj i. 

Konkluzja 

Praca doktorska mgr Anny Michałowsk i ej-Kotyn i stanowi metodyczne opracowanie, 

eksponujące przy tym swój wyjątkowy charakter edukacyjny. W op1s1e pracy można 

zauważyć dbałość o jak naj pełni ejszą anal i zę tematu zawartego w tytule. Rozprawę 
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Doktorantki cechuje innowacyj ność tematyczna. a pod wzg l ędem zastosow·anej metodologii 

badań nad prob l ematyką poróv,,nania metod śp iewu stoso\,vanych we \,VSpólczesnej muzyce 

rozrywkowej i jazzowej nowatorskość . Autorka \,vykazala w niej, że zna zasady pracy 

naukowej. a sama rozprawa stanowi znaczący wkład w rozwój dyscypliny artystycznej ze 

szczególnym uwzgl ędni eni em wokalistyki estradowej i j azzowej. Praca robi wrażen i e 

bardzo samodzielnej , można prześ l edz ić po kolei wszystkie etapy procesu badawczego. 

Podoba mi s i ę, że pani Anna Mi chałowska-Kotynia prezentuje stanowisko profesjonalnej 

badaczki. mającej wł asne zdanie i umiej ącej go bronić . Od strony edytorskiej . mimo 

niedoskona łośc i. poprawnie opracowana. Założony cel omawianej rozprawy. a więc 

charakterystyka metod śpiewu stosO\vanych we współczesnej muzyce rozry\,vkowej oraz ich 

roli w interpretacji wybranych Ut\,vorów s łowno-muzycznych został os iągn ięty. Chc i a ł bym 

podkreś li ć , że pani Anna Mi chałowska-Koty ni a potwi erdził a swoje um iej ętnośc i do 

prowadzenia samodzielnej pracy naukowej i artystycznej. Na uwagę zas ługuje także wysok i 

poziom muzyczno-artystyczny kandydatki jak i prezentuje w swym dziele artystycznym . 

Stwierdzam ponadto. że Doktorantka rozwi ązała założone w pracy zagadnienie 

artystyczne i spe ł nił a bez zastrzeżd1 wymagania ustawy. 

Stawiam wniosek o jej przyjęcie. 

dr hab. Bartosz Listwan 
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